
Mateřská škola SLUNÍČKO, Stradouň 

č.p. 98, 538 63 Chroustovice 

tel. 469 674 204, e-mail:msstradoun@seznam.cz, IČO 709 92 444 
 

 

Směrnice pro stanovení kritérií 

pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

 

 

Č.j. MŠ 10/25                              účinnost: 3. 2. 2025 

 

 

PODMÍNKY PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ 

.  

Děti jsou přijímány v souladu se Zákonem o předškolním, základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání ( Školský zákon č. 561/2004 Sb.), Zákonem o ochraně veřejného zdraví 

258/2000 sb. a vyhláškou o předškolním vzdělávání č. 14/2005 sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zápis do mateřské školy se dle § 34 ods. 2.školského zákona uskuteční v období od 2. května 

do 16. května. Přesný termín a místo zápisu stanoví ředitelka školy v dohodě se zřizovatelem. 

Veřejnost je informována rozhlasem a pozvánkou k zápisu vyvěšenou na informativních 

tabulích sousedních obcí. 

Zápis do Mateřské školy Sluníčko, Stradouň se pro školní rok 2025/2026 uskuteční v termínu: 

 

5. 5. 2024 od 12.00 do 16.00 

     6. 5. 2024 od 12.00 do 16.00 

 

 

Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které se podrobilo povinnému očkování dle 

očkovacího kalendáře, nebo má doklad, že je vůči nákaze imunní, nebo se nemůže očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci dle § 50 zákona č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného 

zdraví ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 



 

KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka mateřské školy z kritérií, uvedených v 

následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

 

 

 

Kritérium Bodové 

ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte v obci 

Stradouň, bydliště 

v působnosti obce Stradouň 

  

3 

Věk dítěte* 5 let 3 

 4 roky 

 

2 

 3 roky  1 

 

  Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, 

je pro dítě předškolní vzdělávání povinné až do zahájení povinné školní docházky 

v základní škole. Tato povinnost se od 1. 9. 2017 nevztahuje na děti s hlubokým mentálním 

postižením. Podrobnosti povinného předškolního vzdělávání jsou rozpracovány ve školním 

řádu školy.  

 V případě, že bude více uchazečů splňovat stejné kritérium, budou mít přednost děti 

s bydlištěm v působnosti zřizovatele organizace. Pokud i tak bude splňovat toto 

kritérium více uchazečů, bude rozhodující věk dítěte. Dítě starší bude mít přednost. 

 

PRŮBĚH  PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Rodiče se dostaví k zápisu se svým dítětem a předloží: rodný list dítěte, občanský průkaz a 

přihlášku k zápisu potvrzenou pediatrem. Cizí státní příslušníci předloží doklady o povolení k 

pobytu.  

Při zápisu není nutná přítomnost obou rodičů.  

Zápis do MŠ bude probíhat v ředitelně školy. 

Žádosti o přijetí dítěte jsou evidovány pod číslem jednacím. Přijímací řízení dále probíhá v 

režimu správního řízení podle příslušných ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

 

 

 

 



ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy vydává ředitelka mateřské školy v souladu se 

zákonem č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů zpravidla do 30 dnů        

od podání žádosti zákonným zástupcem při splnění daných podmínek na dobu neurčitou se 

stanovením zkušebního pobytu v mateřské škole, jehož délka nesmí přesáhnout dobu tří 

měsíců.  

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání, se 

oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s 

výsledkem řízení u každého uchazeče.  

Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě v mateřské škole alespoň na dobu 15 dnů. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádostem o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání, za oznámená.  

Rozhodnutí, kterým se žádosti o předškolní vzdělávání nevyhovuje, jsou doručována 

zákonnému zástupci datovou schránkou nebo písemně do vlastních rukou.  

Proti rozhodnutí ředitele školy je možné se odvolat ke Krajskému úřadu Pardubice. Odvolání 

je nutné podat do 15 dnů od doručení rozhodnutí, a to prostřednictvím MŠ Sluníčko Stradouň. 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné školní 

docházky. 

V § 34 odst. 1 školského zákona se stanoví, že předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve 

věku zpravidla od tří do šesti let, nejdříve však pro děti od dvou let. Rozhodnutí v této 

záležitosti je v kompetenci ředitelky mateřské školy. 

O přijetí dítěte se speciálně vzdělávacími potřebami (§16 školského zákona) rozhodne 

ředitelka mateřské školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, 

případně také registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost v souladu s ustanovením § 34 

odst. 6 školského zákona s přihlédnutím k místním podmínkám mateřské školy. 

 

Tato směrnice ruší a nahrazuje směrnici vydanou dne 1. 2. 2024 

 

Ve Stradouni dne 17. 1. 2025 

 

 

Mgr. Kristýna Maturová                                                                                                                        

ředitelka školy             


